Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0292/2022
Em, 18 de março de 2022

SOLICITA PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE
CONVOCAR OS APROVADOS EM CONCURSO
PÚBLICO DE 2020.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando providências no sentido de convocar os aprovados no
Concurso Público de 2020.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

A Indicação se justifica, pois diversas pessoas encontram-se em compasso de
espera, no aguardo da convocação de vagas desde o ano de 2020.